[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 № 98
              р.п. Кантемировка
О проведении открытого по составу
участников и открытого по форме
подачи предложений аукциона на
право заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории
Кантемировского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденным постановлением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 23.03.2016 № 75, решением Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской области от 17.03.2016 № 347 «Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Кантемировского муниципального района Воронежской области и земельных участках государственная собственность на которые не разграничена на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области», постановлением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 01.07.2016 № 196 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Кантемировского муниципального района Воронежской области и земельных участках государственная собственность на которые не разграничена на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области», администрация Кантемировского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области:

	№ п/п
	Адрес размещения
	Тип рекламной конструкции

	1
	Воронежская обл., р.п. Кантемировка,

ул. Владимира Завадского, (в 50-ти метрах от магазина № 17 возле остановки)
	щитовая установка 6,0х3,0м

	2
	Воронежская обл., р.п. Кантемировка,

ул. Советская, (напротив второго переезда приблизительно 70-80 м)
	щитовая установка 6,0х3,0м

	3
	Воронежская обл., р.п. Кантемировка,
ул. Декабристов, (в 40-50 м. от авто моечного комплекса «Торнадо»)
	щитовая установка 6,0х3,0м

	4
	Воронежская обл., р.п. Кантемировка,
пер. Ленина, (приблизительно 100 м от моста вдоль дороги)
	щитовая установка 6,0х3,0м

2. Определить организатором торгов отдел по управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3 Утвердить аукционную документацию на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кантемировского муниципального района Воронежской области согласно приложения.
4. Сформировать аукционную комиссию в следующем составе:

4.1. Еремин Е.Н. –руководителя отдела по управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района (Председатель комиссии);

4.2. Жегульский А.В. – руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района (Заместитель председателя)

4.3. Алифанова М.В. – и.о. начальника сектора по имуществу отдела по управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района (Секретарь - аукционист);

4.4. Парусова Н.Е. – архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Кантемировского муниципального района (Член комиссии);
4.5. Новохатских О.В. – экономист МКУ «Управление делами» (Член комиссии);

4.6. Ногина С.В. – консультант по юридическим вопросам администрации Кантемировского муниципального района (Член комиссии).

5. Опубликовать извещение о проведении аукциона в соответствии с действующим законодательством на официальном сайте администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по управлению имуществом администрации Кантемировского муниципального района Еремина Е.Н.
Глава Кантемировского
муниципального района

                                      В.В. Покусаев